" CAMA=-_A MUNICIPAL DE A_ NT A=-A
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro / Cep: 62.540-000 - Amontada - Ce

CNPJ (MF) Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 /Fax: (88) 3636-1414

Site: www.cmamontada.ce.gov.br
E-mail: contato@cmamontada.ce.gov.br / cmamontada@gmail.com GOVERNO MUNICIPAL

CQNSTIUff\lOOAAMQt:'TAf)A QUE QUEREMOS

REQUERIMENTO N.º 001/2018.

DO VEREADOR: Ângelo Mareio Severiano

AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA.

Francisco Xisto Filho.
APROVADO

Ef.'\ \._~ /L -::,~ I e.:::.~a-
Senhor PRESIDENTE, Presidente

O Vereador que abaíxo subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem mui respeitosamente
REQUERER de V. Exa., que após ser consultado o Plenário desta Augusta Casa, seja Oficiado ao
IBGE, que adote as devidas providencias, no sentido de se fazer um estudo em relação as localídades
que compõem o Povoado de Gostosa tem como base a supressão da área de 7.137,50ha e um
perímetro de 44.700m do Distrito Sede Rural tem a discrição dos limítes como se descreve: inicia-se a
descrição dos limites como ponto inicial na BR 402 junto à estrada carroçável da Fazenda boa
Esperança, deste ponto segue pela BR 402 no sentido Leste, até o encontro com o Rio Cruxati, deste
segue no sentido norte, a jusante do rio Cruxati no limite com o município de Itapipoca, passando
pelas as Localidades de Embira, lagoa dos Pinhões, Cangati, Juá, Camurupim, gostosa e Barra Sororô,
ponto de encontro dos Rios Cruxati e Rio Sororô, deste ponto segue em reta no sentido nordeste, ainda
no límite com o município de Itapipoca, passando pelas localidades de Trinta e Nove até a Localidade
de Córrego do Meio no limite com a localidade de Mundo Novo, este pertencente ao Município de
Itapipoca, deste ponto segue pela estrada carroçável no limite com o Distrito de Lagoa Grande ate o
entroncamento com a Estrada da Linha Grande, deste ponto segue no sentído Noroeste, passando pela
localidade de Ouro verde e dividindo a localidade de Pau serrado até o encontro com a propriedade do
Assentamento Tanques, deste ponto segue pelo perímetro da propriedade do assentamento Tanques até
o encontro com a Estrada Amontada-Betânia, deste ponto segue dividindo a Fazenda Boa Esperança
até o ponto inicial na BR 402, totalizando uma área de 7.137,50ha e um perímetro de 44.700m,
abrangendo as localidades de Embira, Lagoa dos Pinhões, Cangati, Maracujá, Juá, Camurupim, monte
Alegre, gostosa, Barra do Soro, trinta e Nove, córrego do meio, Ouro verde, Pau serrado,
Assentamento Tanques e Boa Esperança.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Amontada, aos 013 de Abril de 2018.

,.#t}I)~ //!Né-iJ 2j~~P'(o
A~elo Mareio Severiano

Vereador - Autor